
 

 

(reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049) 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro území: Městská část Praha 3 

Předkládá realizační tým projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání III – 
MČ Praha 3 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 do roku 

2025 

„MAP Praha 3 pokračuje“ 

 

 

 

FINÁLNÍ DOKUMENT MAP NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 3 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)  

Realizace v období od DD.MM.RRRR 

Aktuální verze schválená ŘV ke dni xx.11.2023 

 

 

 

Zpracoval: Realizační tým projektu  

  

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 2 

1. ÚVOD 

„MAP Praha 3 pokračuje” je Místní Akční Plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Prahy 3. Městská 

část Praha 3 realizuje projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání (MAP III) a navazuje tak na projekt 

MAP I (realizace v letech 2016-2018) a jeho strategický rámec. Součástí projektu je strategický plán s platností 

do konce roku 2025. 

Hlavním cílem projektu nazvaného „MAP Praha 3 pokračuje“ je zlepšení kvality předškolního, základního, 

neformálního a zájmového vzdělávání na území městské části Praha 3 prostřednictvím společného 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických 

problémů a potřeb. MAP je vždy produktem spolupráce partnerů v území.  

Místní akční plán respektuje tyto základní principy:  

 

 

 

Projekt „MAP Praha 3 pokračuje“ navazuje na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání městské 

části Praha 3, který byl realizován od listopadu 2016 do října 2018. Cílem projektu je prohloubit partnerství 

aktérů MAP na území MČ Praha 3 působících v oblasti základního, předškolního, zájmového a neformálního 

vzdělávání. Do projektu se zapojilo celkem 27 základních a mateřských škol. 

Projekt je zaměřen na rozvoj a aktualizaci strategických a koncepčních dokumentů, které již byly vytvořeny 

během realizace MAP I a také na evaluaci procesu MAP. Dokumenty, na které se navazuje: Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 (CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000794) a Strategický rámec místního akčního 

plánu rozvoje vzdělávání městské části Praha 3 do roku 2023 jako samostatný dokument.  

https://www.praha3.cz/files/konecnaverzeMAPPRAHA3_ZAVZPRAVA_finalnidokument.pdf
https://www.praha3.cz/files/konecnaverzeMAPPRAHA3_ZAVZPRAVA_finalnidokument.pdf
blob:resource://pdf.js/f9d1a978-b9bf-4005-bd3c-5e4a78ea8843#filename=12_SR_2409_2018_Final.pdf
blob:resource://pdf.js/f9d1a978-b9bf-4005-bd3c-5e4a78ea8843#filename=12_SR_2409_2018_Final.pdf


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 3 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci území MČ Praha 3 nebyl realizován předchozí projekt MAP II, a aktuální 

projekt tak vzniká po několikaletém přerušení, přistoupil Realizační tým (po dohodě s dalšími aktéry v území) 

k vytvoření nových textových a tabulkových dokumentů, které jsou zde v tomto dokumentu předloženy 

v následujícím pořadí:  

- Řízení procesu MAP  

- Strategická část: Strategický rámec MAP do roku 2025 s návrhy neinvestičních aktivit 

- Implementační část – Akční plány na roky 2023, 2024 a 2025 

- Analytická část  

Současně byla vytvořena Závěrečná evaluační zpráva MAP III, která obsahuje manažerské shrnutí celého 

projektu. 

2. MANAŽERSKÝ SOUHRN  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 (dále jen MAP III) ve své analytické části popisuje a 

vyhodnocuje stávající stav vzdělávací soustavy na dotčeném území. V dokumentu jsou shrnuty základní 

informace o městské části spolu se základními demografickými údaji. Důležitým analytickým podkladem je 

Demografická studie území, která je v textu uložena v podobě hypertextového odkazu. Podobně jsou zde 

uloženy strategické dokumenty městské části a národní strategické dokumenty a podpůrné studie. Důležitou 

součástí analytické části jsou dále výsledky činností pracovních skupin MAP III, které zároveň slouží jako určité 

vstupy do strategické části. Jedná se zejména o SWOT-3 analýzu ke každému z povinných témat v území či 

stanovení hlavních problémů k řešení, popis příčin a navržení možných řešení. K analýze současného stavu a 

potřeb rovněž přispěly 2 realizovaná dotazníková šetření – Analýza potřeb učitelů a Analýza potřeb 

neziskových organizací.  

Ve strategické části MAP pak členové partnerství stanovili společné priority rozvoje vzdělávání, při jejichž 

řešení partnerství spolupracuje a shodli se zároveň i na investičních prioritách v oblasti vzdělávání. Tato 

základní shoda je zachycena ve Strategickém rámci MAP. Priority Strategického rámce MAP i jejich bližší 

specifické cíle jsou následně realizovány prostřednictvím aktivit (aktivit škol a školských zařízení a aktivit 

spolupráce), stanovených v dokumentu Ročního akčního plánu. Zde jsou všechny navržené aktivity blíže 

specifikovány včetně časového harmonogramu a finančního určení. 

Za zásadní část finálního dokumentu MAP III je považován Strategický rámec definující priority rozvoje 

vzdělávání a investiční priority v oblasti vzdělávání v daném území, a dále Roční akční plány neinvestičních 

aktivit, jejichž realizace má umožnit dosažení stanovených cílů / priorit.  

Schéma strategického rámce do roku 2025 je následující:  

Strategický rámec je sestaven hierarchicky, od toho nejdůležitějšího, což je vize rozvoje vzdělávání, 

která popisuje, jaké vzdělávání chceme na Praze 3 v dosaženém období mít.  

 

Na základě vize máme stanoveny 4 prioritní oblasti, kterým se chceme věnovat, a které naplňují 

vizi v dílčích oblastech rozvoje vzdělávání.  

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 4 

Každá prioritní oblast je dále rozdělena do strategických cílů. Strategické cíle mají stanovené 

konkrétní parametry (indikátory), pomocí kterých jsme schopni změřit, zda se k naší vizi přibližujeme. 

Celkem máme ve strategickém rámci stanoveno 11 strategických cílů. 

 

Samotná realizace strategického plánu pak funguje primárně v rovině tzv. aktivit, ty jsou součástí 

předkládaného ročního akčního plánu. 


